
 

Presencial 

SEGUNDA-FEIRA • 15 DE MAIO DE 2017 • ANO IX | N º 233 

 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Telefone Horário 

Avenida Prof.ª Marlene 
Cerqueira de Oliveira, 

S/N, Bairro Prisco Viana, 
Caetité/BA 

(77) 3454-8000 
Segunda a 

 Sexta-feira, das  
07:00 às 12:00 h 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9894-095D-4096-C10B.



 2 
 

CAETITÉ 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 15 DE MAIO DE 2017  

ANO IX | N º 233 

 

 

RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAETITÉ • BAHIA                                                       ACESSE: WWW. CAETITE.BA.GOV.BR 

 

  

 

LICITAÇÕES 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 038/2017 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 038/2017 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 40/2017 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 40/2017 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 041/2017 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 041/2017 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 042/2017 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 042/2017 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 048/2017  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 048/2017 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 045/2017 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 045/2017 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9894-095D-4096-C10B.



 3 
 

CAETITÉ 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 15 DE MAIO DE 2017  

ANO IX | N º 233 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 038/2017 

 
 
 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, após examinar a proposta apresentada pela empresa 
participante da Licitação, em forma de Pregão Presencial e tendo em vistas as negociações 
oferecidas e demais condições oferecidas por esta, obedecidas às exigências legais e 
regulamentares, decide ADJUDICAR a aquisição e prestação de serviços funerais destinados a 
pessoas carentes deste Município, que teve como vencedor: FUNERÁRIA DIVINO MESTRE LTDA - 
ME inscrita no CNPJ: 04.254.847/0001-53 em todos os itens com valor total de R$ 157.949,00 (cento 
e cinquenta e sete mil novecentos e quarenta e nove reais). 

 
 

Caetité – BA, 03 de maio de 2017. 
 
 
 

Suzete Izabel Pereira 
Pregoeira Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LICITAÇÕES 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9894-095D-4096-C10B.



 4 
 

CAETITÉ 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 15 DE MAIO DE 2017  

ANO IX | N º 233 

 

 
 
 
 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 038/2017 

 
 
 

 
Atendendo a decisão da Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, Estado da Bahia, referente ao 
Pregão Presencial n° 038/2017, fica homologada a adjudicação feita aos licitantes: FUNERÁRIA 
DIVINO MESTRE LTDA - ME inscrita no CNPJ: 04.254.847/0001-53 em todos os itens com valor total 
de R$ 157.949,00 (cento e cinquenta e sete mil novecentos e quarenta e nove reais), para a 
aquisição e prestação de serviços funerais destinados a pessoas carentes deste Município.  

Fica autorizado, portanto,  o objeto que trata a presente licitação. 
 

Caetité – BA, 05 de maio de 2017. 
 
 

 
 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9894-095D-4096-C10B.



 5 
 

CAETITÉ 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 15 DE MAIO DE 2017  

ANO IX | N º 233 

 

 
 
 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 40/2017 

 
 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, após examinar a proposta apresentada pela 
empresa participante da Licitação, em forma de Pregão Presencial e tendo em vistas as negociações 
oferecidas e demais condições oferecidas por esta, obedecidas às exigências legais e regulamentares, 
decide ADJUDICAR a contratação de pessoa física ou jurídica para o fornecimento de refeições 
preparadas, marmitex e lanche em Vitória da Conquista para atendimento à manutenção dos serviços da 
Secretaria de Saúde deste Município, que teve como vencedora as empresas: OSVAI DE OLIVEIRA 
MACHADO - ME, inscrito no CNPJ: 14.633.457/0001-48, nos itens 1, 2, 3 e 4, com valor total de 21.500,00 
(vinte e um mil e quinhentos reais).   

 
Caetité – BA, 24 de abril de 2017. 

 
 
 
 

Suzete Izabel Pereira 
Pregoeira Municipal 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9894-095D-4096-C10B.



 6 
 

CAETITÉ 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 15 DE MAIO DE 2017  

ANO IX | N º 233 

 

 
 
 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 40/2017 

 
 

 
Atendendo a decisão da Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, Estado da Bahia, referente ao 

Pregão Presencial n° 40/2017, fica homologada a adjudicação feita a empresa: OSVAI DE OLIVEIRA 
MACHADO - ME, inscrito no CNPJ: 14.633.457/0001-48, nos itens 1, 2, 3 e 4, com valor total de 21.500,00 
(vinte e um mil e quinhentos reais),  para a contratação de pessoa física ou jurídica para o fornecimento de 
refeições preparadas, marmitex e lanche em Vitória da Conquista para atendimento à manutenção dos 
serviços da Secretaria de Saúde deste Município.  

Fica autorizado, portanto, a contratação dos serviços de hospedagem que trata a presente licitação. 
 

Caetité – BA, 26 de abril de 2017. 
 
 

 
 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9894-095D-4096-C10B.



 7 
 

CAETITÉ 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 15 DE MAIO DE 2017  

ANO IX | N º 233 

 

 
 
 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 041/2017 

 
 
 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, após examinar a proposta apresentada pela 
empresa participante da Licitação, em forma de Pregão Presencial e tendo em vistas as negociações 
oferecidas e demais condições oferecidas por esta, obedecidas às exigências legais e regulamentares, 
decide ADJUDICAR a contratação de empresa para perfuração, instalação e manutenção de poços 
tubulares, neste município, que teve como vencedora as empresas: ANGELO JORGE RIBEIRO AGUIAR - 
ME, inscrito no CNPJ nº: 19.936.754/0001-86, nos itens 5, 6, 8 e 9, com valor total de R$ 63.100,00 
(sessenta e três mil e cem reais) e SOPOÇOS GB LTDA - ME inscrito no CNPJ nº: 11.751.488/0001-05 nos 
itens 1, 2, 3, 4 e 7, com valor total de R$ 127.280,00 (cento e vinte e sete mil e duzentos e oitenta reais) 

 
Caetité – BA, 24 de abril de 2017. 

 
 

 
Suzete Izabel Pereira 
Pregoeira Municipal 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9894-095D-4096-C10B.



 8 
 

CAETITÉ 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 15 DE MAIO DE 2017  

ANO IX | N º 233 

 

 
 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 041/2017 

 
 
 

Atendendo a decisão da Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, Estado da Bahia, referente ao 
Pregão Presencial n° 041/2017, fica homologada a adjudicação feita às empresas: ANGELO JORGE 
RIBEIRO AGUIAR - ME, inscrito no CNPJ nº: 19.936.754/0001-86, nos itens 5, 6, 8 e 9, com valor total de 
R$ 63.100,00 (sessenta e três mil e cem reais) e SOPOÇOS GB LTDA - ME inscrito no CNPJ nº: 
11.751.488/0001-05 nos itens 1, 2, 3, 4 e 7, com valor total de R$ 127.280,00 (cento e vinte e sete mil e 
duzentos e oitenta reais), para a contratação de empresa para perfuração, instalação e manutenção de 
poços tubulares, neste município.  

Fica autorizado, portanto, o objeto que trata a presente licitação. 
 

Caetité – BA, 26 de abril de 2017. 
 
 
 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9894-095D-4096-C10B.



 9 
 

CAETITÉ 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 15 DE MAIO DE 2017  

ANO IX | N º 233 

 

 
 
 
 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 042/2017 

 
 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, após examinar a proposta apresentada pela 
empresa participante da Licitação, em forma de Pregão Presencial e tendo em vistas as negociações 
oferecidas e demais condições oferecidas por esta, obedecidas às exigências legais e regulamentares, 
decide ADJUDICAR a aquisição de peças e suprimentos de impressoras e serviços de manutenção e 
recargas de toner para atender as demandas das diversas secretarias deste Município, que teve como 
vencedora as empresas: JOSÉ BORGES RAMOS – ME inscrita no CNPJ: 22.680.363/0001-58, no lote 1 
com o valor global de 26.000,00 (vinte e seis mil reais) e ABRANTES INFORMATICA E TECNOLOGIA 
LTDA - ME inscrita no CNPJ: 11.897.571/0001-97, no lote 2 com o valor global de 13.700,00 (treze mil e 
setecentos reais).  

 
 

Caetité – BA, 24 de abril de 2017. 
 

 
 

Suzete Izabel Pereira 
Pregoeira Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9894-095D-4096-C10B.



 10 
 

CAETITÉ 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 15 DE MAIO DE 2017  

ANO IX | N º 233 

 

 
 
 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 042/2017 
 

 
 

Atendendo a decisão da Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, Estado da Bahia, referente ao 
Pregão Presencial n° 042/2017, fica homologada a adjudicação feita às empresas: JOSÉ BORGES RAMOS 
– ME inscrita no CNPJ: 22.680.363/0001-58, no lote 1 com o valor global de 26.000,00 (vinte e seis mil 
reais) e ABRANTES INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA - ME inscrita no CNPJ: 11.897.571/0001-97, no 
lote 2 com o valor global de 13.700,00 (treze mil e setecentos reais), para a aquisição de peças e 
suprimentos de impressoras e serviços de manutenção e recargas de toner para atender as demandas das 
diversas secretarias deste Município.  

Fica autorizado, portanto, a contratação do objeto que trata a presente licitação. 
 

Caetité – BA, 26 de abril de 2017. 
 

 
Aldo Ricardo Cardoso Gondim 

Prefeito Municipal 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9894-095D-4096-C10B.



 11 
 

CAETITÉ 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 15 DE MAIO DE 2017  

ANO IX | N º 233 

 

 
 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 045/2017 

 
 
 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, após examinar a proposta apresentada pela 
empresa participante da Licitação, em forma de Pregão Presencial e tendo em vistas as negociações 
oferecidas e demais condições oferecidas por esta, obedecidas às exigências legais e regulamentares, 
decide ADJUDICAR a aquisição de equipamentos eletrônicos para implantação do Sistema Integrado de 
Saúde, neste município, que teve como vencedora as empresas: ABRANTES INFORMATICA E 
TECNOLOGIA LTDA – ME, inscrita no CNPJ: 11.897.571/0001-97, nos itens 2, 6, 8, 9 e 15, com valor 
global de R$ 124.060,00 ( cento e vinte e quatro mil e sessenta reais); A. M LOBO DA SILVA ME inscrita no 
CNPJ: 14.439.205/0001-82, nos itens: 3 e 4 com valor global de R$ 31.770,00 (trinta e um mil setecentos e 
setenta reais); BRASCOPY BRASIL COPIADORAS E INFORMATICA LTDA inscrita no CNPJ: 
40.542.946/0001-02, no item 13 e 14 com valor global de R$ 19.550,00 (dezenove mil quinhentos e 
cinquenta reais) e SIDNEY NOVAIS DE ALMEIDA – ME inscrita no 04.482.233/0001-29 no item 1, 5, 7, 10, 
11 e 12, com  valor global de R$ 127.135,00 (cento e vinte e sete mil cento e trinta e cinco  reais).    

 
 

Caetité – BA, 28 de abril de 2017. 
 
 

 
_______________________________ 

Suzete Izabel Pereira 
Pregoeira Municipal 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9894-095D-4096-C10B.



 12 
 

CAETITÉ 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 15 DE MAIO DE 2017  

ANO IX | N º 233 

 

 
 
 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 045/2017 

 
 
 

Atendendo a decisão da Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, Estado da Bahia, referente ao 
Pregão Presencial n° 045/2017, fica homologada a adjudicação feita às empresas: ABRANTES 
INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA – ME, inscrita no CNPJ: 11.897.571/0001-97, nos itens 2, 6, 8, 9 e 
15, com valor global de R$ 124.060,00 (cento e vinte e quatro mil e sessenta reais); A. M LOBO DA SILVA 
ME inscrita no CNPJ: 14.439.205/0001-82, nos itens: 3 e 4 com valor global de R$ 31.770,00 (trinta e um 
mil setecentos e setenta reais); BRASCOPY BRASIL COPIADORAS E INFORMATICA LTDA inscrita no 
CNPJ: 40.542.946/0001-02, no item 13 e 14 com valor global de R$ 19.550,00 (dezenove mil quinhentos e 
cinquenta reais) e SIDNEY NOVAIS DE ALMEIDA – ME inscrita no 04.482.233/0001-29 no item 1, 5, 7, 10, 
11 e 12, com  valor global de R$ 127.135,00 (cento e vinte e sete mil cento e trinta e cinco  reais),  para a 
aquisição de equipamentos eletrônicos para implantação do Sistema Integrado de Saúde, neste município.  

Fica autorizado, portanto, a aquisição que trata a presente licitação. 
 

Caetité – BA, 02 de maio de 2017. 
 
 
 

___________________________ 
Aldo Ricardo Cardoso Gondim 

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9894-095D-4096-C10B.



 13 
 

CAETITÉ 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 15 DE MAIO DE 2017  

ANO IX | N º 233 

 

 
 
 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 048/2017 

 
 
 

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ, após examinar a proposta 
apresentada pela empresa participante da Licitação, em forma de Pregão Presencial e tendo em vistas as 
negociações oferecidas e demais condições oferecidas por esta, obedecidas às exigências legais e 
regulamentares, decide ADJUDICAR a aquisição de gêneros alimentícios (abacaxi, biscoito tipo maisena e 
tipo rosquinha, café em pó) para manutenção da Merenda Escolar e do programa de Mais Educação deste 
Município, que teve como vencedora as empresas: JOSÉ NEVES FERREIRA – ME inscrito no CNPJ: 
01.589.296/0001-90 vencedor no item: 4 com o valor de total de 33.405,00 (trinta e três mil quatrocentos e 
cinco reais); MARIA RAMONA ALMEIDA BRITO ME inscrito no CNPJ 05.024.789/0001-34, vencedor nos 
itens: 1, 3 e 5 com o valor de total de 113.780,00 (cento e treze mil setecentos e oitenta reais) e  
LUCINEIDE MARIA DOS SANTOS – EPP inscrita no 00.096.036/0001-10, vencedor no item: 2 com o valor 
de total de 37.100,00 ( trinta e sete mil e cem reais). 

Caetité – BA, 02 de maio de 2017. 
 
 

Suzete Izabel Pereira 
Pregoeira Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9894-095D-4096-C10B.



 14 
 

CAETITÉ 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 15 DE MAIO DE 2017  

ANO IX | N º 233 

 

 
 
 
 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 048/2017 

 
 

Atendendo a decisão da Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, Estado da Bahia, referente ao 
Pregão Presencial n° 048/2017, para a Aquisição de gêneros alimentícios (abacaxi, biscoito tipo maisena e 
tipo rosquinha, café em pó) para manutenção da Merenda Escolar e do programa de Mais Educação deste 
Município, fica homologada a adjudicação feita às empresas: JOSÉ NEVES FERREIRA – ME inscrito no 
CNPJ: 01.589.296/0001-90 vencedor no item: 4 com o valor de total de 33.405,00 (trinta e três mil 
quatrocentos e cinco reais); MARIA RAMONA ALMEIDA BRITO ME inscrito no CNPJ 05.024.789/0001-34, 
vencedor nos itens: 1, 3 e 5 com o valor de total de 113.780,00 (cento e treze mil setecentos e oitenta reais) 
e  LUCINEIDE MARIA DOS SANTOS – EPP inscrita no 00.096.036/0001-10, vencedor no item: 2 com o 
valor de total de 37.100,00 ( trinta e sete mil e cem reais). 

Fica autorizado, portanto, a aquisição que trata a presente licitação. 
 

Caetité – BA, 04 de maio de 2017. 
 
 
 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9894-095D-4096-C10B.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/9894-

095D-4096-C10B ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 

abaixo para verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 9894-095D-4096-C10B

 

 
Hash do Documento

12CFBE1D7CCD505CB0DD842A2171656CE1D19D21AF2CF5F912113FF3A6A890FC
 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 15/05/2017 é(são) :

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 15/05/2017 16:52 UTC-
03:00
Tipo: Certificado Digital


